
SMLOUVA O DÍLO 

objednatel: Vinařský fond 

16 : 71233717 
DIČ : CZ71233717 
se sídlem : Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

jednající: Mgr. Zbyněk Vičar, ředitel 

bankovní spojení : 
číslo účtu : 

    

na straně jedné (dále jen „„objednatel“ nebo „VF“) 
a 

zhotovitel: FOCUS - Centrum pro sociální a marketingovou analýzu, spol. 

s r.o. 
společnost s ručením omezeným zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 13280 
IC: 49967185 
DIC: CZ49967185 

se sídlem : Vrchlického sad 4, 602 00 Brno 

jednající: Mgr. Roman Skotnica 
bankovní spojení : 

číslo účtu : 

    

osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: Roman Skotnica, Filip Rozsíval 

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 

1. 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle $ 2586 a násl. a $ 2631 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 

tuto smlouvu o dílo: 

L. 

Předmět závazku, podmínky provedení díla 

Předmětem plnění smlouvy je vytvoření marketingové studie zaměřené kvalitativní a 
kvantitativní analýzu spotřebitele a jeho chování ve vztahu k tichým a perlivým vínům. 
Studie bude vytvořena na základě kvalitativního (focus group) výzkumu a kvantitativního 

empirického výzkumu reprezentativního na populaci ČR starší 18 let (Consumer Insight). 

Šetření bude zaměřené na analýzu spotřebitelského a kupního chování české populace ve 
vztahu k tichým a perlivým vínům, dále pak bude zaměřené na analýzu životního stylu 
české populace, na vnímání tuzemských vín a značek z portfolia Vinařského fondu. 

Výsledkem šetření bude typologie (segmentace) českého konzumenta vína. 

Zhotovitel se zavazuje zabezpečit: 

2.1 Šest skupinových diskusí (FOCUS GROUP) se spotřebiteli tichých a perlivých vín. 

Skupinové diskuse budou realizovány ve 3 typech sídla (menší město, středně velké 
město a velké město). 

Práce na této Části výzkumu zahrnují:



vytvoření scénáře focus group, který bude předložen objednateli ke schválení, 

rekrutaci respondentů, 

realizaci 6 skupinových rozhovorů, 

videozáznam a videostreaming rozhovorů, 

přepis rozhovorů, 

obsahovou analýzu rozhovorů, 

tvorbu dílčí závěrečné zprávy z výzkumu, která bude obsahovat i doporučení 

pro tvorbu nástroje měření pro kvantitativní část studie. 

2.2 Kvantitativní výzkum reprezentativní na populaci ČR starší 18 let. Práce na tomto 
výzkumu zahrnují: 

Vytvoření dotazníku, který bude předložen objednateli ke schválení. Rozsah 
dotazníku (délka vyplnění) bude cca 60 minut. 

Programování dotazníků do systému focusIS/CAPI, tisk materiálů potřebných 
pro sběr dat (instruktážní listy, pomocné karty apod.). 

Výpočet kvóty pro sběr dat (kvóta bude vypočtena pro věk, pohlaví, vzdělání, 
velikost sídla a region). 

Sběr dat, tj. realizaci 1500 přímých standardizovaných rozhovorů tazatelů 

s respondenty (v domácnostech dotázaných). 

Kontrolu sběru dat a kontrolu datové matice. 

Statistickou analýzu dat (základní 1 vícerozměrná statistika). Výsledkem 

analýzy bude mj. segmentace a typologie českého konzumenta vína. 

Vytvoření závěrečné zprávy z výzkumu v českém jazyce (formát ppt). 

Předání závěrečné zprávy z výzkumu v tištěné (3x) 1 elektronické podobě (CD, 
e-mail). 

Prezentaci hlavních výsledků z výzkumu v místě sídla dodavatele. 

(dále jen „dílo“). 

3. Objednatel se zavazuje vyvinout ke splnění povinností Zhotovitele dle této smlouvy 
potřebnou součinnost a zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši ujednané v čl. III. odst. 1 této 
smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen provádět dílo osobně a není oprávněn ani nechat je provést třetí 

osobou, byť by se tak stalo pod jeho osobním vedením. 

II. 

Doba provedení díla 

1. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit a předat dílo objednateli nejpozději do 30.06. 2024, a to 
následovně: 

1.1 Příprava a realizace focus groups od 1.3. 2024 do 15.4. 2024, 
1.2 Příprava a realizace kvantitativního výzkumu od 15.3. 2024 do 20.6. 2024, 

1.3 Kompletní výsledky včetně segmentací a typologie spotřebitele do 30.6. 2024, 
1.4 Termín prezentace hlavních výsledků výzkumu bude dohodnut dle potřeb 

objednavatele. 

2. Dílo bude předáno v sídle objednatele k rukám Mgr. Zbyňka Vičara, ředitele VF v 
elektronické 1 písemné formě. O předání díla bude mezi smluvními stranami 

vyhotoven předávací protokol, který podepíšou zástupci obou smluvních stran.



Objednatel si vyhrazuje právo dílo nepřevzít v případě, že obsah nebo provedení 

neodpovídá požadavkům stanoveným touto smlouvou nebo objednatelem. 

3. Objednatel je oprávněn dílo v průběhu jeho provádění kontrolovat prostřednictvím 

pověřeného pracovníka. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel neprovádí dílo v souladu 
s touto smlouvou, je objednatel oprávněn požadovat od zhotovitele nápravy chyb 

v objednatelem určené lhůtě. Jestliže zhotovitel tak neučiní, je objednatel oprávněn 
odstoupit od smlouvy. 

4. V případě prodlení s plněním povinností zhotovitele — předáním zhotoveného díla, se 

sjednává smluvní pokuta, a to ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý den 

prodlení, kterou je objednatel oprávněn započítat si ve formě srážky z ceny oproti 
fakturované ceně zhotovitelem. Objednateli přitom zůstává právo na náhradu škody 
způsobenou prodlením s předáním díla. 

III. 
Cena za dílo a platební podmínky 

1.. Smluvní strany se dohodly, že za provedení díla je objednatel povinen zaplatit 
bezhotovostní formou na účet zhotovitele, uvedený na faktuře, cenu ve výši 1 422 726,- Kč 

bez DPH. DPH ve výši 21% bude k této částce připočtena v souladu s právními předpisy 

účinnými k datu zdanitelného plnění. 

Cena bez DPH DPH Cena včetně DPH 

Focus groups 310 000,- Kč 65 100,0-Kč © 375 100,0,- Kč 

Kvantitativní výzkumu 1112 726,- Kč 233672,5-Kč 1346398,5,- Kč 

Celkem 1 422 726,- Kč 298 772,5,-Kč 1721 498,5,- Kč 

2.. Smluvní strany se dohodly, že objednatel po nabytí účinnosti smlouvy uhradí dodavateli 
zálohu ve výši 50% dohodnuté částky (711 363,- Kč) + příslušnou část DPH. Po odevzdání 

dílčí závěrečné z focus groups uhradí dodavateli doplatek č. I ve výši 155 000,- Kč + 
příslušnou část DPH. Po odevzdání souhrnné závěrečné zprávy z kvalitativního a 

kvantitativního výzkumu dodavateli uhradí doplatek č. 2 ve výši 556 363,- Kč + příslušnou 
část DPH. 

3.. Objednatel zaplatí cenu za dílo na základě daňových dokladů (faktur), vystavených 
zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn vystavit faktury až po předání a převzetí díla bez vad 

a nedodělků. Smluvní strany dohodou stanovily splatnost faktur na 14 dní ode dne jejich 
doručení objednateli na Adresu | NSS 

4.. Cena za dílo se považuje za zaplacenou dnem odepsání ceny za dílo z bankovního účtu 
objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 

5.. Faktury musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu podle účinných právních 
předpisů, obsahovat požadavek na způsob provedení platby, bankovní spojení, datum 

splatnosti 14 dnů ode dne jejího doručení VF, formou a obsahem musí odpovídat zákonu 
o účetnictví v účinném znění a zákonu o dani z přidané hodnoty v účinném znění a musí 
mít náležitosti obchodní listiny podle $ 435 občanského zákoníku. 

6. V případě, že nebude mít faktura vystavená zhotovitelem náležitosti podle právních 

předpisů či této smlouvy, bude vystavena neoprávněně nebo bude obsahovat údaje chybné 
či rozporné s touto smlouvou, je VF oprávněn takovou fakturu zhotoviteli odeslat poštou 
zpět k přepracování, přičemž tímto odesláním se ruší doba její splatnosti a VF není v



prodlení se zaplacením fakturované částky. Lhůta splatnosti počne běžet znovu nejdříve 

dnem doručení nového řádně opraveného daňového dokladu VF. 
Zhotovitel prohlašuje, že na sebe v souladu s $ 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá 

nebezpečí změny okolností. $ 1765 odst. 1 a$ 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu 
ke zhotoviteli nepoužije. Zhotovitel touto smlouvou také přebírá nebezpečí změny 
okolností ve smyslu $ 2620 občanského zákoníku. Proto, nastane-li zcela mimořádná 

nepředvídatelná okolnost, která dokončení díla podle této smlouvy podstatně ztěžuje, není 

zhotovitel oprávněn obrátit se na soud, aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivém 
zvýšení ceny za dílo sjednané touto smlouvou, anebo o zrušení této smlouvy a o tom, jak 

se strany vypořádají. 

IV. 

Sankční ujednání 

V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za dílo ve lhůtě splatnosti sjednané v 
čl. III. odst. 6 této smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve 

výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 

nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 

Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 
V případě, že zhotovitel neprovede dílo bez vad a nedodělků ve lhůtě podle čl. II odst. 1 

této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,-Kč za 
každý 1 započatý den prodlení. 
V případě, že kterákoli ze stran poruší povinnost sjednanou v čl. I. odst. 7 této smlouvy, je 

povinna zaplatit poškozené smluvní straně jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- 
Kč za každý takový jednotlivý případ. 
Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku smlouvy není dotčeno právo oprávněné 
smluvní strany na náhradu škody, a to i ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu. 

Ustanovení $ 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 
Splatnost faktur se smluvními pokutami je dohodou stran sjednána na 7 dní ode dne 

doručení faktury druhé smluvní straně. 

V. 

Předčasné ukončení závazku 

Smluvní strany jsou mimo zákonných důvodů oprávněny v souladu sust. $ 2001 

občanského zákoníku odstoupit od této smlouvy 1 V případě: 

a) prodlení objednatele se zaplacením ceny za dílo o více než 45 dnů po lhůtě splatnosti 
sjednané v čl. III. odst. 6 smlouvy, 

b) prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 45 dní po lhůtě sjednané v čl. II. 

odst. 1 této smlouvy. 

Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení na adresu 
druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, přičemž odesílatel je povinen 

oznámení o odstoupení od smlouvy zaslat doporučeným dopisem s dodejkou či si nechat 
potvrdit písemně jeho převzetí druhou smluvní stranou, která se v tomto smyslu zavazuje 

poskytnout součinnost a potvrzení o převzetí nesmí odpírat. 
V případě zániku závazku vyplývajícího z této smlouvy před provedením díla bez vad a 

nedodělků je zhotovitel povinen okamžitě po zániku závazku předat objednateli 
nedokončené dílo a veškeré materiály a data, které se mu v souvislosti s prováděním díla 

podařilo do toho dne vytvořit či získat. Objednatel je v takovém případě povinen zaplatit 

4



zhotoviteli takovou část ceny za dílo, která odpovídá stádiu dokončenosti díla ke dni zániku 

závazku, a to na základě faktury vystavené po dohodě smluvních stran na výši této částky 
obdobně dle čl. III. této smlouvy. 

VI. 

Obchodní tajemství a autorská práva 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli touto smlouvou ohledně výsledků činnosti, které jsou 
předmětem díla podle této smlouvy a které mají být chráněny právem duševního 

vlastnictví, pokud takové výsledky činnosti zhotovitele vzniknou, ve smyslu $ 2634 
občanského zákoníku a $ 61 autorského zákona oprávnění k užití k účelu vyplývajícímu 

z této smlouvy. Tyto výsledky není zhotovitel oprávněn poskytnout jiným osobám než 
objednateli. 

2. Autorská práva zhotovitele přecházejí na objednatele v plném rozsahu v den zaplacení 
dohodnuté ceny. 

3.. Smluvní strany jsou povinny zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozvědí při provádění díla dle této smlouvy, a postupovat při provádění díla vždy tak, 

aby zachovaly bezpečnost a důvěrnost všech dat, jež si v souvislosti s prováděním díla 
dle této smlouvy poskytly. Povinnosti dle předchozí věty trvají 1 po ukončení této 
smlouvy. 

VII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany 

berou na vědomí, že tato smlouva podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění v registru smluv, přičemž 

účinnosti nabývá dnem svého uveřejnění v registru smluv. 
2. Smluvní strany se dohodly, že u zásilek odeslaných objednateli prostřednictvím 

poskytovatele poštovních služeb se $ 573 občanského zákoníku nepoužije. 
3. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem a 

autorským zákonem. 

4. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými datovanými pořadově číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran 

5. Tato smlouva se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
dvou vyhotoveních. 

V Brně, dne V Brně, dne 

 


